ПРОЕКТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АГРЫЗ» АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 10.04.2023 № 09 «О создании места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, информировании потребителей о его расположении»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2024 № 300 «Об утверждении Положения о государственном экологическом мониторинге (государственном мониторинге окружающей среды)», статьей 48 Устава муниципального образования «город Агрыз»  Агрызского муниципального района Республики Татарстан,  Исполнительный комитет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]          1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 10.04.2023 № 09 «О создании места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории  муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, информировании потребителей о его  расположении»  изменение, изложив пункт 4  в следующей редакции:
 «4. Информировать потребителей о расположении места (мест) накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «город Агрыз»» Агрызского муниципального района Республики Татарстан посредством размещения в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды.».
 	2. Настоящее постановление опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан по веб-адресу: https://agryz.tatarstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                              И.Б. Гиззатуллин